
Underlag för reflektion och efterarbete när du sett 
föreställningen Det tar tid att bli ung  
 
För oss som arbetar med projektet är det viktigt och intressant att få veta hur 
eleverna upplevde föreställningen och pratstunden. Vi uppskattar verkligen om ni 
tar er tid och låter eleverna skriva till oss. Den utvärderingsblankett som delas ut till 
er lärare är inte lämplig som underlag för elevernas utvärdering. Be hellre 
ungdomarna svara på andra frågor som till exempel vad tyckte de var bra, 
spännande, intressant, lärorikt etc. och sedan vad var mindre bra/ dåligt.  
Man kan även be eleverna svara på om de känner igen sig i karaktärerna och deras 
situation. Breven till oss får gärna vara anonyma. 
 
De diskussionsfrågor som föreslås nedan är bara förslag som du kan använda för 
att börja fundera själv på lämpliga frågor med just dina elever. Men du kan släppa 
dina frågor helt om en intressant diskussion uppstår av sig själv, det viktiga är att 
barnen/ungdomarna upplever att dessa frågor går att prata om och att du som 
vuxen faktiskt lyssnar. 
 
 
Förslag på diskussionsfrågor i klassrummet 
 
Varför var det så jobbigt för Sara att berätta att det var mamman som shoppade? 
Dramaläraren påpekar i föreställningen att det är viktigt att vi berättar för varandra 
om svårigheter. Varför? 
Vad är ett förtroende. Vad skall jag tänka på om någon berättar en hemlighet för 
mig? 
Vad kan det betyda att få träffa andra i samma situation? 
Vet alla elever vart skolsköterskan/kuratorn sitter, när hon eller han är där? 
Kan det någonsin vara ett barns fel att föräldern är sjuk? Självklart ALLTID NEJ. 
Varför skäms man för att berätta att mamma eller pappa mår dåligt? Eller att man 
mår dåligt själv? 
Hur är det att se sina föräldrar göra bort sig i skolan. 
Hur är det att skämmas så mycket att man inte vågar ta hem kompisar? 
Varför tar barn till föräldrar med psykiska problem så stort ansvar hemma? 
Varför vågar de inte be om hjälp? 
Hur är det att vilja berätta eller be om hjälp men inte kunna? 
Vad är normalt när en förälder har psykiska problem? 
Hur skall man skilja på vad som är rätt och vad som är fel när föräldern beter sig 
konstigt eller säger konstiga saker? 
Vart kan man vända sig för att berätta om den situation man lever i? 
Hur kan man ta hand om sig själv när mamma eller pappa mår dåligt? 
 



Om det kommer upp frågor som Vad är psykisk sjukdom? Hur kan psykiska 
sjukdomar yttra sig? 
Varför blir man sjuk? Finns bra svar på www.kuling.nu som är en hemsida för barn 
och ungdomar som lever nära psykisk ohälsa. 
 

Om du har funderingar eller frågor är du mer än välkommen att kontakta oss. Om 
inte vi kan svara på dina frågor har vi ett stort nätverk av kunniga personer runt oss 
i projektet. 


